
Наставен лист

1. Запиши ги точните броеви во празните полиња. Потоа, 
пресметај го збирот.

11 + 8 = 10 + ____ + 8 = 10 + ___ = ____

13 + 4 = 10 + ____ + 4 = 10 + ___ = ____

8 + 9 = 7 + ____ + 9 = 7 + ___ = ____

6 + 7 = 6 + ____ + 3 = ___ + 3 = ____

2. Прочитај ја внимателно секоја задача. Запиши 
израз за собирање. Потоа, пресметај на најлесен 
начин.

а) Ива има 13   . Матеј има 5  . Колку   имаат заедно?

б) Вчера видов 8      . Денес видов уште 9     . Колку 
вкупно        видов?

в) Ана купи 9      . Даниел купи 5      . Лео купи 3     . 
Колку вкупно       имаат децата?
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